

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO

Planilha Estimativa de Custos
(Elaboração: 01/12/2023)

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇOS UNITÁRIOS			PREÇOS TOTAIS			PREÇOS TOTAIS COM BDI		
				MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	MATERIAIS RELEVANTES (BDI=17,76%)	MÃO DE OBRA E OUTROS MATERIAIS (BDI=25,87%)	TOTAL
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
1. MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SOFTWARE A SEREM INSTALADOS												
1.1	Câmera fixa IP	unid.	14,00	5.281,51		5.281,51	73.731,14	-	73.731,14	86.822,26	-	86.822,26
1.2	Poste de Concreto	unid.	7,00	3.031,50		3.031,50	21.220,50		21.220,50	24.988,25	-	24.988,25
1.3	Suporte de sustentação para câmera fixa	unid.	14,00	265,83		265,83	3.721,55	-	3.721,55	4.382,32	-	4.382,32
1.4	Caixa porta equipamentos	unid.	7,00	782,37		782,37	5.476,56	-	5.476,56	6.448,93	-	6.448,93
1.5	Conjunto elétrico	unid.	7,00	1.145,28		1.145,28	8.016,93		8.016,93	9.440,35	-	9.440,35
1.6	Nobreak 700VA	unid.	7,00	960,11		960,11	6.720,74	-	6.720,74	7.914,02	-	7.914,02
1.7	Switch 8P Gerenciável	unid.	7,00	1.347,95		1.347,95	9.435,62	-	9.435,62	11.110,93	-	11.110,93
1.8	Switch 24P Gerenciável	unid.	2,00	4.979,21		4.979,21	9.958,41	-	9.958,41	11.726,55	-	11.726,55
1.9	Servidor de Gerenciamento de Imagens	unid.	1,00	76.328,22		76.328,22	76.328,22		76.328,22	89.880,45	-	89.880,45
1.10	Monitor profissional LED para VIDEOWALL	unid.	1,00	17.267,40		17.267,40	17.267,40	-	17.267,40	20.333,26	-	20.333,26
1.11	Software de Videomonitoramento	unid.	1,00	19.434,22		19.434,22	19.434,22		19.434,22	22.884,80	-	22.884,80
1.12	Instalação	unid.	14,00		1.905,20	1.905,20	-	26.672,80	26.672,80	-	33.573,98	33.573,98
1.13	Configuração	unid.	14,00		1.905,20	1.905,20	-	26.672,80	26.672,80		33.573,98	33.573,98
1.14	Projetos	unid.	1,00		2.319,36	2.319,36	-	2.319,36	2.319,36		2.919,46	2.919,46
1.15	Treinamento	unid.	1,00		2.319,36	2.319,36	-	2.319,36	2.319,36		2.919,46	2.919,46
TOTAIS DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, SOFTWARE E MÃO DE OBRA							251.311,26	26.672,80	309.295,58	295.932,11	72.986,88	368.918,99
										TOTAL MATERIAL SEM BDI:	251.311,26	
										TOTAL MÃO DE OBRA SEM BDI:	26.672,80	
										TOTAL GERAL SEM BDI:	309.295,58	
										TOTAL DO BDI DE MATERIAL	44.620,85	
										TOTAL DO BDI DE MÃO DE OBRA (25,87%)	46.314,08	
										TOTAL MATERIAL COM BDI:	295.932,11	
										TOTAL MÃO DE OBRA COM BDI:	72.986,88	
										TOTAL GERAL COM BDI	368.918,99	

